

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy Wam najserdeczniejsze życzenia, miłego wspomnienia, mało zmartwienia, wigilii wesołej, atmosfery bombowej, wora dużego prezentów pełnego, aby te chwile były dla Was szczęśliwe.

Sylwestra miłego, NIEzapomnianego zabawy wesołej, imprezy wystrzałowej tańców do rana, bez zasypiania. Wspaniałych wrażeń i spełnienia marzeń !

REDAKCJA



I miejsca w konkursie "Żłóbek Wielkopolski 2014"

6 grudnia w Muzeum Etnograficznym w Poznaniu odbyła się już XVI edycja konkursu "Żłóbek Wielkopolski", organizowanego przez: Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Robakowie k. Poznania, Muzeum Etnograficzne w Poznaniu oraz Towarzystwo Miłośników Miasta Poznania. Patronat honorowy sprawowała pani Elżbieta Walkowiak, Wielkopolski Kurator Oświaty. Nasza szkoła jest corocznym uczestnikiem konkursu, który wprowadza nas w świąteczną atmosferę. Celem imprezy jest m.in. rozbudzanie zainteresowań polskimi tradycjami bożonarodzeniowymi, utrwalanie symbolu żłóbka betlejemskiego oraz promocja regionu Wielkopolski. Prace mogą być wykonane różnymi technikami, z użyciem różnorodnych materiałów. Warunkiem jest zamieszczenie w żłobku elementu związanego z naszym regionem. W tym roku prace wykonane przez naszych gimnazjalistów oraz uczennicę technikum zdobyły pierwsze miejsca.



I m. w kat. SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE ..



I m. w kat. GIMNAZJA ...

Jury uwzględniając m.in. nowatorstwo w ujęciu tematu, odniesienie do aktualnych wydarzeń, materiał i technologię wykonania postanowiło przyznać pierwsze miejsca naszej szopce kukielkowej nawiązującej do twórczości Teatru Animacji w Poznaniu. Duże wrażenie zrobiła także druga nagrodzona szopka. Pan Witold Przewoźny, poznański etnograf oraz kustosz Muzeum Etnograficznego w Poznaniu, powiedział, że jest to niezwykle aktualny przekaz. Umieszczenie Rodziny Bożej w wielkim supermarkecie, a Jezuska w koszyku na zakupy prowokuje do wielu przemyśleń. Wszystkie prace, a jest ich ponad 150, można zobaczyć w Muzeum Etnograficznym w Poznaniu. Wystawa trwać będzie w dniach 6.12.2014r. – 25.01.2015r

Julia Pawlak

ANDRZEJKOWO – MOKOŁAJKOWO w Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci

25 listopada 2014 nasi wolontariusze wraz z opiekunami odwiedzili podopiecznych Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci. Placówka ta mieści się po prawej stronie rzeki Warty w

dzielnicy Nowe Miasto w Poznaniu. Dom prowadzony jest przez Zgromadzenie Sióstr Serafitek i przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży

niepełnosprawnej intelektualnie. Podopiecznym zapewnia się wszechstronny rozwój poprzez rehabilitację ruchową, muzykoterapię

hydroterapię, dogoterapię oraz terapię zajęciową. Dzieci biorą udział w zajęciach z gimnastyki artystycznej, nauki i doskonalenia pływania oraz wielu imprezach rekreacyjnych. Prowadzona jest nawet sekcja narciarska. Nasi wolontariusze prowadzili zajęcia plastyczne, a czas uśmiechał nam amatorski zespół muzyczny - Paulina, Wiktoria i Dawid z klasy II 2. Natomiast wolontariusze-uczniowie z klas fryzjerskich zadbali o świetne humory podopiecznych tworząc im odlotowe fryzury.



HISTORIA ZUZI

28 listopada niby zwykły dzień dla każdego z nas, lecz dla chorującej na nowotwór małej Zuzi bardzo ważny. Ta mała isierka kończy 3 latka

Dziewczynka obchodziła swoje urodziny w rodzinnym gronie. My jako uczniowie mieliśmy okazję dołączyć do jej święta obdarowując ją kartkami i prezentami. Mama Zuzi mówi: "Jedyne czego zapewne życzy sobie Zuzia i ja w jej imieniu to ZDROWIE". Mała isierka ma tylko mamę, która jest dla niej jednocześnie ojcem, przyjaciółką, pocieszycielką i pielęgniarką. Ta silna kobieta pomimo tego, że jest sama, świetnie daje sobie radę z przeciwnościami losu i nie poddaje się.

Nasza szkoła wzięła udział w akcji "Uśmiech dla Zuzi", Darowaliśmy jej kawałek swojego dobrego serca, przepiękne prezenty i kartki. Życzymy Zuzi i jej mamie bardzo dużo zdrowia i sił do dalszej walki z chorobą. Jesteśmy z wami.

Daniel Lembicz



BETLEJEM POZNAŃSKIE 2014 Wolontariusz najlepiej świętuje w działaniu

6 grudnia w mikołajki świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. Wolontariusz najlepiej świętuje w działaniu, a więc rozdawaliśmy ulotki

Uczestnicy szkolenia dla koordynatorów i liderów z rąk Wielkopolskiej Kurator Oświaty pani Elżbiety Wałkowiak odebrali na scenie Betlejem Poznańskiego

dyplomy. Atmosfera była fantastyczna. Raczyliśmy się pysznym motylowym tortem, a ze sceny wzmacniały nas piękne kolędy.

mówiące o akcji na rzecz hospicjum, częstowaliśmy własnoręcznie upieczonymi motylowymi pierniczkami. To właśnie pierniczki najbardziej przekonują do wspierania naszych działań. Fajnie jest robić takie dobro, które przynosi niesamowite efekty.



Nikoletta Jesiak z klasy II AT stypendystką Prezesa Rady Ministrów

Uroczystość odbyła się w Ogólnokształcącej Szkole Baletowej im. Olgi Sławskiej-Lipczyńskiej. Gospodarzami uroczystości byli p. Piotr Florek Wojewoda Wielkopolski i p. Elżbieta Walkowiak, Wielkopolski Kurator Oświaty. Stypendium Prezesa Rady Ministrów przyznaje się uczniowi, który otrzymał promocję z wyróżnieniem, uzyskując przy tym najwyższą w danej szkole średnią ocen lub wykazuje szczególne uzdolnienia w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy, przy zachowaniu co najmniej dobrych wyników w pozostałych dziedzinach. Stypendium wypłacane jest ze środków budżetu państwa. Prezes Rady Ministrów przyznał ponad 300 stypendiów dla uczniów województwa wielkopolskiego.

Obok gratulacji dla Stypendystów znalazły się również podziękowania dla nauczycieli, wychowawców oraz rodziców. Uroczystość została uświetniona występem uczennic poznańskiej szkoły baletowej.
Gratulujemy Nikoletto!!!



Światowy Dzień Walki z AIDS

Pierwszy dzień grudnia to nie tylko początek wyjadania czekoladek z kalendarza adwentowego ale także Światowy Dzień Walki z AIDS.

Aby uczniowie naszej szkoły o tym pamiętali, korytarze zostały przystrojone plakatami i wystawkami nawołującymi do rozwagi i badań. AIDS to zespół nabytego niedoboru odporności. Jest to końcowe stadium zakażenia HIV, charakteryzujące się bardzo niskim poziomem limfocytów,



inaczej mówiąc wyniszczeniem układu odpornościowego. Podczas obchodów Światowego Dnia Walki z Aids mogliśmy zobaczyć świetny spektakl zatytułowany "Pamiętniki". Opowiada on o tym, jak w pozornie niewinny sposób, AIDS może dotknąć każdego z nas. W tym miejscu

z mojej strony szczerze gratulacje dla aktorów i scenarzysty, bo występ spełnił swoje zadanie w stu procentach, jednocześnie bawiąc i pouczając. Mam nadzieję, że wy również go zapamiętacie.

Agnieszka Staniek

Uczniowie klasy „wolontariacko- ratowniczej” w Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego

Celem wizyty było zwiedzenie i zapoznanie się z przeznaczeniem, wyposażeniem oraz specyfiką pracy służby dyżurnej Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, które wchodzi w skład Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego urzędu Wojewody Wielkopolskiego. Wydział realizuje zadania związane ze sprawami obronnymi, obroną cywilną, bezpieczeństwem imprez masowych, zarządzaniem kryzysowym, a także z zakresu systemu - Państwowe Ratownictwo Medyczne, systemu powiadamiania ratunkowego, łączności, ochrony przeciwpowodziowej i prawa atomowego. Podczas 45-minutowego pobytu na terenie Centrum przedstawiciele służby dyżurnej zapoznali nas z zadaniami jakie wykonują na co dzień pracownicy Centrum, koordynując wszelkie zadania związane z bezpieczeństwem mieszkańców Wielkopolski. Przedstawiciele służby dyżurnej chętnie i w przystępny sposób udzielili odpowiedzi na zadane przez młodzież i nauczycieli pytania.



Po tej wizycie uczniowie klasy wolontariacko-ratowniczej wiedzą kto i w jaki sposób koordynuje sprawy związane z bezpieczeństwem mieszkańców Wielkopolski.

*Uczniowie klasy I BG wraz z opiekunami
p. E. Miłowską i p. J. Behrendtem*

Lekcja biologii w Palmiarni?...dlaczego nie. Spotkanie z egzotyczną przyrodą

W sobotę 29 listopada uczniowie klas IIIaG i IIIbG wraz z opiekunami: panią Małgorzatą Podgórską i panią Wiesławą Ignaczak udali się do poznańskiej Palmiarni na spotkanie z egzotyczną przyrodą. Tam odbyła się niecodzienna lekcja biologii.

Uczniowie zwiedzali kolejne pawilony, podziwiając w każdym z nich roślinność innej strefy klimatycznej. W czasie tej wędrowki pani M. Podgórska omówiła pochodzenie i praktyczne wykorzystanie oglądanych roślin. Grupa miała też okazję zwiedzić wystawę egzotycznych motyli.

W tej niezwykle scenerii odbyło się utrwalenie wiadomości z botaniki. Po wyjściu z Palmiarni wszyscy mogli pospacerować po parku Wilsona, zrelaksować się, zapomnieć o problemach związanych ze szkołą. To była wyjątkowa lekcja.



BOŻONARODZENIOWE INSPIRACJE

przepisy kulinarne, zwyczaje i aranżacje plastyczne

PIERNICZKI

W Polsce początkowo znane pod nazwą miodownik. Było to ciasto chlebowe przygotowywane na bazie mąki i miodu, które dojrzewało latami w piwnicach.

Poniżej podajemy przepis naszej uczennicy Misi na pyszne pierniki. Zapewniła nas, że smakują inaczej niż pozostałe. W garnku rozpuść 30 dkg (5-6 dużych łyżek) miodu, 30 dkg cukru, 3 przyprawy do pierników (najlepiej Dr Oetker). Wszystko zagotuj.



Zdejm garnek z ognia i wrzuć 30 dkg margaryny. Wymieszaj, nie gotuj. Do lekko przestudzonej masy wbij 2 jajka i zmiksuj. Dodaj półtorej łyżki sody rozpuszczonej w niewielkiej ilości zimnej wody. Dodaj 1 kg mąki i dobrze wymieszaj mikserem (będzie dosyć ciężko). Odstaw ciasto na 8 godzin. Można piec następnego dnia. Pieczemy w temperaturze 180 – 200 st. C, 6-8 minut. Porada praktyczna: ciasto rozwałkuj nie grubiej niż na 4 mm.

Po upieczeniu pierniczek warto przystroić świątecznie nasz dom. Najlepiej zrobić to własnoręcznie. Proponujemy Wam zabawę z origami kółkowym.

Jest to niezbyt trudna technika, a efekt zawsze wspaniały. Wystarczy wyciąć różnokolorowe koła o różnej średnicy. Każde z nich składamy na pół i układamy poszczególne figury. Do kartonu przyklejamy tylko jedną połówkę, wtedy obraz będzie trójwymiarowy.



Żłóbek Wielkopolski – orgiami kołowe

Boże Narodzenie to piękne rodzinne święto, które obfituje w bardzo stare zwyczaje sięgające dawnych czasów. Oto tylko niektóre z nich:



Do wieczery wigilijnej zasiadano z zapadnięciem zmroku, z chwilą ukazania się pierwszej gwiazdy. Na wsi stawiano kiedyś niewymłócone snopy zboża w czerech kątach izby, w której odbywała się wigilijna wieczerza. Miało to zapewnić dobrobyt i dostatek w przyszłym roku. Wierzono, że o północy zwierzęta rozmawiają ludzkim głosem. Kolejnym znanym obyczajem jest kładzenie siana pod obrus, którym nakryto stół wigilijny. Dzielenie się poświęconym opłatkiem to stary zwyczaj. Kiedyś opłatki były kolorowe i bardzo ozdobne. Opłatki białe, jakie dziś znamy pierwsi zaczęli wypiekać benedyktyni we Francji. Stamtąd rozpowszechniły się na całą Europę. Od XV wieku opłatek staje się bardziej popularny. Był przekąską do wina, środkiem do pieczętowania listów, przysmakiem dzieci. Innym pięknym zwyczajem jest szykowanie na stole dodatkowego nakrycia dla niespodziewanego gościa.

W okresie świątecznym bardzo często wystawiane są jasełka. Po raz pierwszy urządził je w roku 1223 św. Franciszek z Asyżu w skalnej grocie w Greccio. Zaczęto je wystawiać w większych domach, na placach, ulicach. Nazwa - jasełka pochodzi od słowa "jasa", czyli żłób bydłocy w stajni. Od tego "żłobu" powstał żłóbek, a od "jasa" - jasełka, w których głównym elementem jest żłóbek z małym Dzieciątkiem. Choinka jest podstawowym elementem Świąt Bożego Narodzenia. Dzisiaj w prawie każdym polskim domu ubiera się choinkę. Kiedyś, w dawnych czasach wieszano pod sufitem wierzchołek sosny, jodły lub świerku, chroniąc w ten sposób dom przed złymi mocami. W obecnej formie choinka przyjęła się w Polsce dopiero w XVIII w., a zwyczaj ten przeniósł się z Niemiec. Niezwykle radosny zwyczaj jakim jest obdarowywanie się prezentami, ma swój początek z czasów rzymskich Saturnaliów. W późniejszych czasach zwyczaj ten został nazwany przez Kościół "Gwiazdka", co było związane z darowywaniem podarków gdy na niebie ukazała się pierwsza gwiazda. Pięknym świątecznym zwyczajem są kolędy. Nazwa kolęda pojawiła się dawno temu i wywodzi się ona od słowa "calendae". Kolęda to nie tylko pieśń na Boże Narodzenie, ale także zwyczaj chodzenia po domach z życzeniami świąteczno - noworocznymi oraz odwiedzanie przez księdza parafian w ich domach. Kolędy śpiewali wszyscy, przekazywano je z pokolenia na pokolenie. Kiedy wynaleziono druk, drukowano je, a zbiory takich kolęd i pastorałek nazwano "kantyczkami".

Ilona Ryżak

/na podstawie: Tradycje i zwyczaje bożonarodzeniowe/
<http://www.polishcenter.org/Christmas/TRADYCJE.htm>